
                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Ερμούπολη, 29-01-2013 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ                                       Α.Π.  4100/1317  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΟΥ – ΟΙΚ/ΚΟΥ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ                                                 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & Ν.Π. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Επτανήσου 35, Ερμούπολη 
Ταχ. Κωδ.: 84100  Σύρος 
Τηλ.: 22813-60203 Fax. : 22810-81676 
Πληροφορίες: Κ.Κλώνος -E-mail: k.klonos@apdaigaiou.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση περί καθορισμού του ανώτατου αριθμού αδειών υπαίθριου στάσιμου 

εμπορίου και υπαίθριου πλανοδίου τύπου Β΄ στους Δήμους του Ν.Κυκλάδων , 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν.4038/2012. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 

α)του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν.4071/2012(ΦΕΚ85/τ.Α). 
β)το Π.Δ143/2010(ΦΕΚ236/Α) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 
γ)το άρθρο 14 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015 ». 
δ)του Ν.2323/95(ΦΕΚ 145/Α΄) «Αρχές και κανόνες για την εξυγίανση της λειτουργίας 
και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου και της αγοράς-Θέματα  Υπουργείου 
Ανάπτυξης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε)του Ν.3377/2005(ΦΕΚ 202/Α΄)«Αρχές και κανόνες για την εξυγίανση της λειτουργίας 
και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου και της αγοράς- Θέματα  Υπουργείου 
Ανάπτυξης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ζ)το Π.Δ 254/2005(ΦΕΚ 307/Α΄) «Ρύθμιση υπαίθριου εμπορίου(πλανόδιου και 
στάσιμου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.Τις διατάξεις των Κ1-961/03-05-2012 και Κ1-1784/28-09-2012 εγκυκλίων της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου/Γενική Διεύθυνση Εσωτερικού Εμπορίου/Διεύθυνση Εμπορικών 
Οργανώσεων. 

3.Τα υπ’αριθμ.22201/4518/24-05-2012,45617/9733/4-10-2012, 3218/994/21-01-2013, 
3753/1239-22-01-2013,3218/21-1-2013 και 3753/22-01-2013 έγγραφα μας προς τους 
Δήμους της χωρικής μας αρμοδιότητας με θέμα «Εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν.4038/2012». 

4.Τις αποφάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των Κυκλάδων που απάντησαν για τον 
καθορισμό του ανώτατου αριθμού αδειών άσκησης υπαίθριου εμπορίου . 

5.Τα υπ’άριθμ.58616/12587/14-12-2012 και 60132/13022/21-12-2012 έγγραφα μας με τα 
οποία διαβιβάσαμε τις αποφάσεις των Δήμων του Ν.Κυκλάδων που απάντησαν στην 
Γενική Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.  

6.Το υπ’αριθμ.781/156/17-01-2013 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
/Διεύθυνση Εσωτερικών /Τμήμα Προσωπικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου και υπαίθριου εμπορίου με άδεια τύπου 
Β΄-Έκδοση απόφασης Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛΟΡ1Ι-82Ω



 
Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α’)« Για την  άσκηση υπαίθριου 
στάσιμου και υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου με άδεια τύπου Β΄ ο κατά τόπον αρμόδιος  
Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, αφού λάβει υπ΄όψιν τις γνώμες των 
Δημοτικών Συμβούλιων της Περιφέρειας του,εκδίδει απόφαση με την οποία καθορίζει τον 
ανώτατο αριθμό των αδειών, ανά κατηγορία, για την άσκηση των προαναφερόμενων 
υπαίθριων δραστηριοτήτων, που δύνανται να χορηγηθούν το επόμενο έτος, εντός ορίων της 
οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης . Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία για την παροχή 
γνώμης με την ίδια απόφασηκατανέμεται στους οικείους Δήμους ο καθορισθείς, ανά 
κατηγορία, αριθμός των αδειών υπαίθριου στάσιμου εμπορίου και υπαίθριου πλανόδιου 
εμπορίου με άδεια τύπου Β΄» 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Καθορίζουμε για το έτος 2013 τον ανώτατο αριθμό αδειών υπαίθριου στάσιμου και 
υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου τύπου Β΄ ανά κατηγορία  στους  Δήμους των Κυκλάδων ως 
εξής : 

ΔΗΜΟΣ ΑΔΕΙΕΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΔΕΙΩΝ 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΑΜΟΡΓΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 4 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

4 

         ΑΝΑΦΗΣ Υπαίθριο Στάσιμο 2 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

4 

ΑΝΔΡΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 4 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 0 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΘΗΡΑΣ Υπαίθριο Στάσιμο 66 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

1 

ΙΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 1 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΚΕΑΣ Υπαίθριο Στάσιμο 0 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΚΙΜΩΛΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 0 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

6 

ΚΥΘΝΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 9 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

23 

ΜΗΛΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 20 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΜΥΚΟΝΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 2 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛΟΡ1Ι-82Ω



Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΏΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ Υπαίθριο Στάσιμο 3 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΠΑΡΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 1 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

10 

ΣΕΡΙΦΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 10 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΣΙΚΙΝΟΥ 
 Υπαίθριο Στάσιμο 0 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

2 

ΣΙΦΝΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 0 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

13 ΣΥΡΟΥ-
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 Υπαίθριο Στάσιμο 10 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

2 

ΤΗΝΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 2 

Υπαίθριο Πλανόδιο 
τύπου Β 

0 

ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ Υπαίθριο Στάσιμο 3 

 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

                                     ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 
 Ο.Τ.Α  Κυκλαδων. 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛΟΡ1Ι-82Ω


